News Release

                                     2025年 3月 5日

各 位

株式会社北國銀行

富山支店の新築オープン及び

富山南支店・マネープラザ富山東部の移転について

 株式会社北國銀行（代表取締役社長：米谷 治彦）は、2025年 7月 7日(月)に、富山支

店を旧店舗位置に移転し、新築オープンいたします。また、同日に富山南支店及びマネー

プラザ富山東部を同支店に移転することとなりましたので、お知らせいたします。「マネ

ープラザ富山東部」は「マネープラザ富山」に名称変更し、土日もお客さまのニーズに合

わせたご提案やローンのご相談に対応いたします。

新店舗は、気候変動対応・環境保全への取組みの一環として、店舗に彫りの深い外装と

高効率設備、太陽光発電設備を採用することで、省エネ＋創エネによる建物全体のエネル

ギー消費量を 75%以上削減した「Nearly-ZEB」建築となっております。

今後も、環境に配慮した店舗づくりや、より一層のサービス向上に努めてまいりますの

で、ご愛顧のほどお願い申し上げます。

富山支店の完成イメージ

記

1. 新店舗の特徴

富山の魅力をつめこんだ設計

・歴史的な富山の街並みを参考にした雨雪をしのぐ庇によって構成される外観

・建物のどこからでも街を感じられるシームレスな内部空間

・県産の素材を散りばめた内装設計や鋳造技術を用いた化粧銅板を施した応接フロア

  地域防災への貢献

・災害時における一時避難場所として利用可能

・非常用発電機を設置し、停電時にも給電可能

・受水槽方式により、停電・断水時の飲料水を確保

2. 新店舗概要

移転する店舗 富山支店・富山南支店・マネープラザ富山

移転先（住所） 富山支店（富山市本町５番２０号）

新築開店日 2025年 7月 7日(月)

電話番号 富山支店・富山南支店             ：076-411-8850

マネープラザ富山（フリーダイヤル）：0120-117-660

営業時間 平日 土曜日 日曜日 GW・年末年始

 窓口 9:00～15:00 ― ― ―

マネープラザ 9:00～17:00 ―

ATMコーナー 7:00～21:00

全自動貸金庫 9:00～17:00    ― ― ―

設備概要 敷地面積 1,115.29㎡

建物予定面積
1階  482.82㎡

2階  535.92㎡

3階  450.99㎡

計 1,469.73㎡

ATM 2台

◼ 移転に伴い富山南支店は富山支店の支店内支店として営業いたします。

◼ お取引店名や口座番号の変更はございません。店舗移転後も現在お使いの通帳やキャ

ッシュカード等は、これまでと同様にご利用いただけます。

◼ 現在の富山南支店に設置中の ATMは、2025年 7月 4日（金）午後 3時をもって営業を

終了いたします。

◼ 現在のマネープラザ富山東部の最終営業日は、2025年 7月 4日（金）となります。

3. 移転先のご案内図

■参考

「Nearly ZEB」、「ZEB Ready」の認証を取得した店舗（括弧内はオープン年月）

Nearly ZEB（※1） 小松営業部（2022年 8月）、加賀営業部（2023年 5月）、かほく

営業部（2023年 9月）、富山支店（2025年 7月予定）、

Hirooka Terrace（2025年 7月予定）

ZEB Ready（※2） 福井北部支店（2023年 4月）、大桑橋支店（2023年 5月）、西金

沢支店（2023年 10月）

※１ 省エネと創エネで、基準一次エネルギー消費量から 75%以上の一次エネルギー消費量

削減に適合した建築物

※２ 基準一次エネルギー消費量から 50%以上の一次エネルギー消費量削減に適合した建築

物

以 上

https://www.env.go.jp/earth/zeb/detail/01.html#phraseology
https://www.env.go.jp/earth/zeb/detail/01.html#phraseology